
Monitor Polski Nr 'A-58 733 Poz. '138. 739 I 740 

738 

UCHWAŁA Nr 423 RADY MINISTRÓW 

z ,dnia 2 czerwca 1951 r. 

o zmianie Instrukcji Nr 2 w sprawie składu. podziału pracy i trybu działania prezydiów rad narodowych. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy pań
stwowej (Dz. U. R. P. Nr 14. poz. 130) Rada Ministrów 
uchwala: 

§ l. W uchwale Rady Ministrów z dnia 17 kwiet
nia 1950 r. Instrukcja Nr 2 w sprawie składu. podziału 
pracy i trybu działania prezydiów rad narodowych 

(Monitor Polski Nr A-57, poz. 654 z późniejszymi zmia .. 
nami) wprowadza się zmianę następującą: 

w § 23 ust. 1 lit. a) skreśla się wyraz "i", a po wy .. 
razie "wojskowego" dodaje się wyrazy: "i prawnego", 

§2. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi 
Rady Ministrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

739 

UCHWAŁA Nr 424 RADY MINISTROW 

z dnia 2 czerwca 1951 r. 

w sprawie dodatków dla pracowników wydziałów prawnych prezydiów wojewódzkich rad narodowych. 

Na podstawie art. ,8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych i sa
morządowych oraz przewodniczących organów wyko
nawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. R. P. 
Nr 7, poz. 39) Rada Ministrów uchwala: 

1. Przyznaje się pracownikom wydziałów prawnych 
prezydiów wojewódzkich rad narodowych za stawien
nictwo na rozprawach sądowych przed sądami w sie
dzibie wojewódzkiej rady narodowej - dodatek do upo
sażenia w wysokości zł 15 za każdy dzień, w którym 
pracownik występował na rozprawie przed sądem bez 
względu na ilość rozpraw sądowych, w których uczest
niczył w danym dniu. 

2. Łączna suma dodatków, przewidzianych w pkt 1, 
nie może dla jednego pracownika przekroczyć w ciągu 
miesiąca kalendarzowego kwoty 120 zł. 

3. Dodatek powyższy nie przysługuje pracownikom 
wydziałów prawnych prezydiów wojewódzkich rad na
rodowych, którzy otrzymują lub otrzymają specjalne 
dodatki do uposażenia na podstawie uchwały Nr 48 
Rady Ministrów z ' dnia 24 stycznia 1951 r. w sprawia 
przyznania niektórym kategoriom pracowników pań
stwowych dodatków, uzasadnionych specjalnymi kwali
fikacjami i warunkami służby (Monitor Polski Nr A-lO. 
poz. 151). 

4.~ Dodatek, o którym mowa w niniejszej uchwale. 
nie podlega podatkowi od wynagrodzeń. 

5. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Radr 
Ministrów i Ministrowi Finansów. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministlów: J. Cyrankiewicz 

740 

UCHWAŁA Nr 419 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 2 czerwca 1951 r. 

w sprawie wysokości wynagrodzeń autorskich i zasad zawierania umów o wydanie książek. 

Prezydium Rządu uchwala: 
1. Zatwierdzić: 
a) ogólne zasady zawierania umów autorskich, 

stanowiące załącznik Nr 1, 
b) tabelę wynagrodzeń autorskich, stanowiącą 

załącznik Nr 2, 
c) umowy typowe pomiędzy wydawcą oraz auto

rami i tłumaozami, stanowiące załączniki Nr 3 
i Nr 4. 

2. Zlecić wszystkim wydawnictwom oraz osobom 
prawnym, wykonującym działalność wydav<miczą, wy
powiedzenie dotychczasowych umów w części dotyczą
cej wysokości wynagrodzenia oraz sposobu wypłaty 
i zawarcie dodatkowych porozumień zgodnych z treścią 
tej uchwały . 

... ···Jednalcle; 'dotychczasowe umowy powinny: być 

wykonywane w stosunku do wydań, których drult 

ukończono przed dniem 1 czerwca 1951 r. Dla podręcz-
nikó'w szkolnych termin ten ustala się na dzień 1 sierp.. 
nia 19!)1 r. 

3. Równocześnie uchyla się wszystkie zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego (PKPG) i poszczególnych minL'3terstw. 
w części dotyczącej zasad zawierania umów i wynagro~ 
dzeń autorów i tłumaczy, zawartych w tej uchwale, 
a w szczególności zawarte: 

a) w piśmie okólnym Nr 13 Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego (Departament Tech
niki) z dnia 28 grudnia 1949 r. (Biuletyn PKPG 
~ 1950 r. Nr 1 poz. 17, wraz z późniejszymi zmia .. 
nami), ' 

b) w zarządzeniu PrzewodnIczącego Państwowej K~ 
misji Planowania Gospodarczego z dnia 12 maja 
1950 r. w sprawie wynagrodzeń za pracę auto-; 


